INDICAÇÃO Nº: 054/2025

Linhares, 05 de fevereiro de 2025

GAB/VER. CAIO FERRAZ

AO EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES-ES

CAIO FERRAZ, Vereador com assento nesta Egrégia Casa de leis, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 125, II do Regimento Interno da Casa,

vem respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria na forma

regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, que oficie cópia desta INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Municipal de Educação,

solicitando o que segue:

• QUE SEJA TOMADA AS PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAÇÃO DE
REPAROS E MANUTENÇÃO NA ESCOLA CEIM JOELMA ROCHA VIEIRA,
NO BAIRRO BEBEDOURO.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação se justifica pelo devido estado de deterioração em que se encontra

o CEIM, onde em diversos lugares apresentam sinais de desgaste e comprometem a

segurança da comunidade escolar.

Diante do exposto, solicitamos, com a maior brevidade possível, a realização dos

seguintes serviços:

• Reparos no piso de diversos pontos no CEIM;

• Realizar reparo no teto do CEIM, existem infiltrações em grande parte do gesso;

• Reparos no piso de carpete localizado nas salas do CEIM;

• Manutenção e reparo na rede de gás, pois não está funcionando e está sendo
utilizado gás GLP na cozinha do CEIM;

• Peças do telhado de diversas salas de aula estão soltas;

• O PVC do telhado está em condições quebradas;

• Coifa da cozinha não está funcionando;

• Manutenção na rede elétrica no CEIM.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Para ressaltar nossa demanda, segue imagens da atual situação do CEIM JOELMA
ROCHA VIEIRA:

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Ante o exposto, SOLICITO à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensada as demais

formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa razão da presente

Indicação, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Solicitamos a gentileza de priorizar a resolução desta demanda e nos colocamos a

disposição para fornecer quaisquer informações complementares que forem

necessárias.

Atenciosamente,

__________________________________________

CAIO FERRAZ

Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003700350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003700350030003A005000

Assinado eletronicamente por Caio Ferraz Ramos em 05/02/2025 12:31

Checksum: 46B20BC71F7C48A48329D41FC1346BF807509E670416219C6A7B0BCE91769F6A